
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 23 de diciembre de 2021 
TR. N° 0411-2021-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 23 de diciembre de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0411-2021-CU-UNALM.- La Molina, 23 de diciembre de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327° literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Economía y Planificación e Ingeniería Agrícola, mediante resoluciones de Consejo de 
Facultad, detalladas en la parte resolutiva, aprueban los títulos profesionales de Ingeniera 
Agrónoma, Ingeniero Agrónomo, Biólogo, Ingeniera Ambiental, Ingeniero Ambiental, 
Ingeniera Meteoróloga, Economista, Ingeniera Estadística e Informática, Ingeniero 
Estadístico e Informático, Ingeniero en Gestión Empresarial e Ingeniero Agrícola, bajo la 
modalidad de Trabajo de Suficiencia Profesional; Que, revisado el expediente, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 150°, 310° literal p) del Reglamento General 
de la UNALM, y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de 
la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir el título profesional de: 

 
Apellidos y Nombres Resolución N° 

Ingeniera Agrónoma  
1 Bazán Venegas, Silvia de los Angeles N°429-FA-2021 
2 Charcape Huaita, Diana Isabel N°429-FA-2021 
3 Gutierrez Contreras, Rocio Antonia N°429-FA-2021 
4 Huaringa Tello, Celinda Oday N°429-FA-2021 
5 Laurente Paico, Maria Celestina N°429-FA-2021 
6 Noriega Alayo, Valeria Alfonsina N°429-FA-2021 

Ingeniero Agrónomo  
1 Alcántara Caballero, Winder Hermenegildo N°430-FA-2021 
2 Alcántara Maguiña, Jimmy Ismael N°430-FA-2021 
3 Arispe Chambergo, Daniel Ricardo N°430-FA-2021 
4 Barrios Casas, Nilo Gilbert  N°430-FA-2021 
5 Concha Jiménez, Manuel Humberto N°430-FA-2021 
6 Díaz Gonzales, César Augusto N°430-FA-2021 
7 Escobar Livia, Giuliano Fortunato N°430-FA-2021 
8 Hesse Martínez, Alejandro N°430-FA-2021 
9 Hidalgo Inga, Juan Carlos N°430-FA-2021 
10 Luciano Calero, Joel Nicolás N°430-FA-2021 
11 Navarro Sandoval, Brian Giusephe N°430-FA-2021 
12 Orga Porras, Julian N°430-FA-2021 
13 Rozas Herrera, Ana Judith N°430-FA-2021 
14 Sánchez Arévalo, Juan Alfonso Justiniano N°430-FA-2021 
15 Santiago Ordoñez, Tania Samira N°430-FA-2021 
16 Sernaque Chuquimaco, Williams Cesar N°430-FA-2021 
17 Soria Cruz, Diego Santiago Josue N°430-FA-2021 
18 Villavicencio Huamaní, Jennifer N°430-FA-2021 
Biólogo  
1 Báscones Cornejo, Renato Martín  N°408-2021 /FC-UNALM 
2 Calderón-Urquizo Carbonel, Daniel Jesus N°408-2021 /FC-UNALM 
3 Molinari Novoa, Eduardo Antonio N°408-2021 /FC-UNALM 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 23 de diciembre de 2021 
TR. N° 0411-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
 

Ingeniera Ambiental  
1 Maurer Madueño, Chantal Rocío N°410-2021/FC-UNALM 
2 Rojas Huerta, Camila Giorelli N°410-2021/FC-UNALM 

Ingeniero Ambiental  
1 Mendoza Paniura, Carlos Alberto N°533-2021/FC-UNALM 
2 Mendoza Vásquez, César Jesús N°533-2021/FC-UNALM 
3 Peralta Espinoza, Richard Giancarlo N°409-2021/FC-UNALM 
4 Velásquez Tasilla, César Elvis N°409-2021/FC-UNALM 

Ingeniera Meteoróloga  
1 Rivera Montalvan, Katty Sandra N°411-2021/FC-UNALM 

Economista  
1 Arotinco Velásquez, Lidia Mercedes N°0360-2021/CF-FEP 
2 Bernuy Allpocc, Miguel Angel N°0351-2021/CF-FEP 
3 Luna Astorga, Roberto Jacquou N°0357-2021/CF-FEP 
4 Nolasco Lozano, Diana Sofía  Nº0431-2021/CF-FEP 

Ingeniera Estadística e Informática  
1 Huaman Torres, Karen Lizbeth N°0359-2021/CF-FEP 
2 Miranda Pilco, Adriana N°0353-2021/CF-FEP 
3 Zarabia Yupanqui, Cinthia N°0110-2021/CF-FEP 

Ingeniero Estadístico e Informático  
1 Jiménez Saravia, Juan Gabriel N°0356-2021/CF-FEP 
2 Tonconi Calisaya, Cesar Anthony Nº0349-2021/CF-FEP 

Ingeniero en Gestión Empresarial  
1 Del Valle Zuzunaga, César Arturo N°0361-2021/CF-FEP 
2 Garcia Alejandro, Yensi  N°0355-2021/CF-FEP 
3 Rios Pérez, Edwin Daniel  N°0318-2021/CF-FEP 

Ingeniero Agrícola  
1 Campos Ayvar, Karyl Joel  N°193-21/FIA 
2 Fernández Quispe, Bruno Francisco N°193-21/FIA 
3 Garcia Delgado, Gino Aldo  N°219-21/FIA 
4 Gonzales Gonzales, Carlos Enrique N°219-21/FIA 
5 Pereyra Alvarado, Marden Arturo  N°193-21/FIA 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante el cual se confieren los títulos 
profesionales acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos títulos profesionales en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- 
Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario 
General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente,  

 
 
 
 
 

           
                                                                                                    SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRAC,OERA, FACULTAD 


